Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Lejšovka č. 16/2013
konaného dne 4. března 2013 v 19.00 hodin na obecním úřadě v Lejšovce
Přítomní: Milada Buštová, Josef Fabián, Jitka Němcová, Jan Šlesingr, Martin Jílek
Omluveni: Monika Kindlová, Boleslav Niedoba
Program jednání:

1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu

2) Rozpočtová opatření
3) Příspěvek pečovatelské službě Obecný zájem o.s.

4) Projednání projektové dokumentace na průtah optického kabelu Telefoniky naší obcí

5) Projednání projektové dokumentace silnice pod bytovkou

6) Projednání cenové nabídky na opravu oken a dveří na obecním úřadě

7) Delegování kandidáta na valnou hromadu VaKu
8) Informace o situace ohledně hospody „U Vejrochů“
9) Stromy ke kácení v obecním lese

10) Diskuse
11) Závěr
1) Volba zapisovatele a ověřovatelů
zapisovatelem byla navržena Jitka Němcová
ověřovateli byli navrženi Josef Fabián a Milada Buštová 
usnesení: pro 4, proti 0, zdrželo se 0

2) Rozpočtová opatření č. 14-15/ 2012 a 1/2013
Účetní obce seznámil zastupitele s rozpočtovými opatřeními č. 14-15/2013 a 1/2013 (viz příloha)

usnesení: pro 4, proti 0, zdrželo se 0
3) Příspěvek pečovatelské službě Obecný zájem o.s. 

V návaznosti na předchozí zasedání zastupitelstva informoval starosta občany a zastupitele o proběhnuvší schůzce s paní Jankovičovou, ředitelkou občanského sdružení Obecný zájem. Dle jejích informací toto občanské sdružení ocení každý příspěvek od obcí, kde momentálně nemá žádného klienta. Starosta proto navrhl poskytnout tomuto sdružení příspěvek na letošní rok v hodnotě 5.000 Kč.

 usnesení: pro 4, proti 0, zdrželo se 0
Na zasedání zastupitelstva dorazil zastupitel Martin Jílek.

4) Projednání projektové dokumentace na průtah optického kabelu Telefoniky naší obcí 
Společnost Telefónica Czech Republic, a.s. oslovila naší obec s požadavkem na protažení optického kabelu naší obcí. Zastupitelé se sešli na pracovní schůzce s projektantem Ing. Marholdem (CTI SYSTEMS s.r.o., Choceň), zastupujícím Telefónicu. Ten následně navrhl možnou trasu vedení kabelu obcí a poslal obci návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen. Starosta s obojím seznámil všechny přítomné.

Zastupitelé a občané diskutovali o podmínkách, které by si obec měla v potenciální smlouvě s Telefónicou vymínit, a to zejména:

· Ruční kopání výkopů v oblasti, kde se nachází přivaděč vody do rybníka tak, aby nedošlo k jeho poškození

· Rozdělení výstavby do 3-4 etap (aby najednou nebyla rozkopaná celá obec), přičemž s další etapou by bylo vždy možné začít až po dokončení té předchozí

· Posílení místa pro pevné telefonní linky v obci

· Možnost zlepšení ADSL připojení pro obec, možnost přidání ústředny pro rychlejší internet

· Ze smlouvy musí být zřejmé ocenění věcných břemen na běžný metr vedení, přičemž celková cena za věcná břemena se musí počítat dle skutečné délky vedení

· Současný návrh smlouvy počítá s vypořádáním věcných břemen v hodnotě cca 34 Kč/m, obec chce dosáhnout vyšší ceny

· Zjistit možnost získání kauce od Telefónicy
Zastupitelé se dohodli, že si vyžádají schůzku přímo se zástupcem Telefónicy, aby bylo možné projednat smluvní podmínky.

usnesení: pro 5, proti 0, zdrželo se 0

5) Projednání projektové dokumentace silnice pod bytovkou
Projektant navrhl další řešení přístupové komunikace pro parcely pod bytovkou, které by splňovalo podmínky obratiště pro hasiče. Toto řešení ale vyžaduje drobné zmenšení jedné z parcel a vedení odvodnění přes poslední parcelu, což ve výsledku vyžaduje změnu geometrického plánu a získání nového souhlasu s dělením pozemků od stavebního úřadu.

Zastupitelé se rozhodli na tuto variantu přistoupit.

usnesení: pro 5, proti 0, zdrželo se 0
6) Projednání cenové nabídky na opravu oken a dveří na obecním úřadě 
Na předchozích zasedáních zastupitelstva byl zmiňován nevyhovující stav oken a dveří na obecním úřadě. Starosta proto získal nabídku na opravu oken a dveří od natěrače pana Otčenáška z Holohlav – nabízená cena byla cca 35 tis. Kč za natření a opravu oken a cca 5 tis. Kč za natření dveří. 

Zastupitelé se dohodli, že pro porovnání ceny by bylo vhodné vyžádat si ještě jednu cenovou nabídku od jiného natěrače.
usnesení: pro 5, proti 0, zdrželo se 0
7) Delegování kandidáta na valnou hromadu VaKu
Starosta obce navrhl na valnou hromadu VaKu delegáta Josefa Fabiána.

usnesení: pro 4, proti 0, zdrželo se 1 (Josef Fabián)
8) Informace o situace ohledně hospody „U Vejrochů“
Starosta informoval občany i zastupitele o současné situaci ohledně hospody „U Vejrochů“: po zamítnutí oddlužení pana Hejlka na něj soud prohlásil konkurz a stanovil konkurzního správce, Mgr. Bureše. Ten starostu informoval, že je již hotový odhad ceny nemovitosti (cena obvyklá byla stanovena na 1,6 mil Kč) a že hlavní slovo v záležitostech prodeje nemovitosti bude mít Česká spořitelna, jakožto hlavní věřitel. Proto by bylo možné, že by došlo k přímému prodeji této nemovitosti obci (tj. aniž by byla vypisovaná dražba), pokud by obec projevila vážný zájem.
Přítomní zastupitelé a občané diskutovali možná pozitiva i negativa případné koupě a zvažovali i další náklady nutné k adaptaci nemovitosti, která v současnosti není v ideálním stavu. 
Na závěr se zastupitelé shodli na tom, že za tuto odhadní cenu (1,6 mil. Kč) nemá obec o koupi dotčené nemovitosti zájem.

usnesení: pro 5, proti 0, zdrželo se 0
9) Stromy ke kácení v obecním lese 
Starosta informoval, že v obecním lese je letos 7 stromů k pokácení, a navrhl je nechat na topení v boudě na kurtech (za cenou stejnou, za kterou obec prodávala občanům dřevo v loňském roce). Jeden strom by si vzali hasiči na čarodějnice.

usnesení: pro 4, proti 0, zdrželo se 1 (Jitka Němcová)
10) Diskuse
Místostarostka Milada Buštová 

a) Informovala o vyučtování taneční zábavy, která proběhla v únoru v Lejšovce

b) Zmínila špatný stav oplocení okolo dětského hřiště – zastupitelé se dohodli, že je třeba zrevidovat stav tohoto plotu a rozhodnout, jak ho opravovat (zda opravit jenom poškozené části či dát nový plot)
c) Navrhla více organizovaně řešit otázku bioodpadu v obci, s čímž zastupitelé souhlasili a dohodli se na tomto:

· Roští je možné odvážet na hromadu u fotbalového hřiště, která bude spálena při čarodějnicích

· Obec objedná kontejner na bioodpad, který bude v obci přistaven koncem března – o přesném termínu budou občané včas informováni

usnesení: pro 5, proti 0, zdrželo se 0
Pan Polák zmínil špatný stav chodníku v úseku mezi obchodem a zatáčkou (zejména chybějící betonové poklopy na kanálech) a žádal zastupitele o nápravu. 

11) Závěr
Starosta  poděkoval všem přítomným a ukončil zasedání.


Zapsala: 
Jitka Němcová………………………………….
Zápis ověřili:
Josef Fabián………………………………….....


Milada Buštová……………………………………..

Starosta:
 Jan Šlesingr…………………………………......
Vyvěšeno:

Sejmuto:
